1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
HD 4014
09/2013
Ersetzt
HD 4014 10/2010NG 04 � pmax bis 320 bar � Qmax bis  30 l/min
Elektromagnetisch betätigte
Wegeventile RPE3-04

2
HD 4014
Typenschlüssel
RPE3-04           /
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Nenngröße
Elektromagnetisch
betätigte Wegeventile
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen 2
drei Schaltstellungen 3
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Düse im P-Anschluss
ohne Bezeichnung ohne Düse
D1 �0,8 mm
D2 �1,0 mm
D3 �1,2 mm
D4 �1,5 mm
D5 �0,7 mm
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard
N2 mit Gummischutzkappe
Nennspannung der Betätigungsmagnete
(auf Spulenklemmen)
12 V DC / 2,41 A 01200
14 V DC / 1,66 A 01400
21 V DC / 1,14 A 02100
24 V DC / 1,16 A 02400
42 V DC / 0,59 A 04200
48 V DC / 0,56 A 04800
60 V DC / 0,41 A 06000
102 V DC / 0,24 A 10200
205 V DC / 0,12 A 20500
24 V AC / 1,44 A / 50 (60) Hz 02450
115V AC / 0,26 A / 50 (60) Hz 11550
230 V AC / 0,14 A / 50 (60) Hz 23050
Spulen der Wechselstrommagnete sind
in E5-Ausführung.
Magnetspulen bei Verwendung von Leitungsdosen mit Gleichrichter - Typenbezeichnung K3, K4
Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10 %)
Spannung des Elektromagneten
24 V AC / 1,44 A / 50 (60) Hz 02100
115 V AC / 0,26 A / 50 (60) Hz 10200
230 V AC / 0,14 A / 50 (60) Hz 20500
Vorzugstypen finden Sie fett markiert in dem Typenschlüssel, in der Tabelle
der Schaltzeichen und in der Tabelle auf der Seite 8
CSA auf Anfrage
Spulenausführung
E1 Steckersockel für Leitungsdose nach EN 175301-803
E2 Steckersockel mit Löschdiode für Leitungsdose nach
EN 175301-803
E3 AMP-Junior-Timer-Steckersockel
E4 AMP-Junior-Timer-Steckersockel mit Löschdiode
E5 Steckersockel mit integriertem  Gleichrichter
für Leitungsdose nach EN 175301-803
Andere Spulenausfürungen siehe Katalogblatt HD 8007
*Leitungsdose nach EN 175301-803
ohne Bezeichnung ohne Leitungsdose
K1 Leitungsdose ohne Gleichrichter
K2 Leitungsdose ohne Gleichrichter mit LED
und Löschdiode
K3 Leitungsdose mit Gleichrichter
K4 Leitungsdose mit Gleichrichter mit LED
und Löschdiode
K5 Leitungsdose ohne Gleichrichter
Leitungsdosen sind getrennt zu bestellen. Bestellnummern siehe Seiten 6 und 8.
jan-paul.sklarek

Leitungsdose nach EN 175301-803
Typenbezeichnung
Leitungsdose A   (grau) Leitungsdose B  (schwarz)
Bestellnummer
K1 16202200 16202100
K5 16202600 16202500
K2 16202800 16202700
K3 16202400 16202300
K4 16203000 16202900
Düse im P-Anschluss
Typenbezeichnung �D [mm] Dichtungsring Bestellnummer
D1 0,8
O-Ring 7,65 x 1,78
15874000
D2 1,0 15874100
D3 1,2 15874200
D4 1,5 15874300
D5 0,7 15874900
Dichtungssatz
Ausführung
Abmessung, Anzahl
Bestellnummer
Square-Ring O-Ring
Standard - NBR70 7,65 x 1,68 (4 Stk.) 16 x 2 (2 Stk.) 15873800
Viton - FPM 7,65 x 1,78 (4 Stk.) 16 x 2 (2 Stk.) 15874400
Befestigungsschrauben - Satz
Abmessung, Anzahl Anzugsmoment Bestellnummer
M5 x 35 DIN 912-10.9 (4 Stk.) 5 Nm 15874600
Vorzugstypen
Typ Bestellnummer Typ Bestellnummer
RPE3-042Z11/01200E1 16711100 RPE3-042R11/02400E1 15855300
RPE3-043Z11/01200E1 15849000 RPE3-042R21/02400E1 15855700
RPE3-043C11/01200E1 15849900 RPE3-042A51/02400E1 15855200
RPE3-043H11/01200E1 15850300 RPE3-042Y51/02400E1 15855100
RPE3-043Y11/01200E1 15850500 RPE3-042J15/02400E1 15856600
RPE3-042R11/01200E1 15851900 RPE3-042Z11/23050E5 21714900
RPE3-042R21/01200E1 16711000 RPE3-043Z11/23050E5 16712400
RPE3-042A51/01200E1 16710900 RPE3-043C11/23050E5 16712700
RPE3-042Y51/01200E1 15851800 RPE3-043H11/23050E5 15858800
RPE3-042J15/01200E1 16711400 RPE3-043Y11/23050E5 16712500
RPE3-042Z11/02400E1 15855900 RPE3-042R11/23050E5 15859100
RPE3-043Z11/02400E1 15852200 RPE3-042R21/23050E5 21764800
RPE3-043C11/02400E1 15852800 RPE3-042A51/23050E5 16712600
RPE3-043H11/02400E1 15853200 RPE3-042Y51/23050E5 21785500
RPE3-043Y11/02400E1 15853600 RPE3-042J15/23050E5 21785600
� Bei Geräteeinsatz außerhalb der Kenngrößen bitte anfragen.
� Bei Wegeventilen mit zwei Elektromagneten kann jeder von beiden erst nach Ausschalten des anderen eingeschaltet
werden. Die Schaltzeit bei der Ausführung mit Raste (Impulsausführungj) kann nicht kürzer als 60ms sein.
� Wegeventile mit anderen Kolbentypen, als im Katalog angegeben, werden auf Anfrage geliefert.